



Ocampo, Guanajuato. A 11 de Noviembre del 2024

Oficio No. RSI-UT-141/2024

Asunto: Entrega de información.

Estimado(a) solicitante.

P R E S E N T E

SOLICITUD DE INFORMACION CON FOLIO: 110197100014124

Por medio de la presente en atención a su solicitud de información registrada con el número referido en la parte superior izquierda, derivado del procedimiento de búsqueda con respecto a:

Buenas tardes,

Por medio de la presente solicito la siguiente información, en materia de prestaciones laborales por concepto en licencias de paternidad a trabajadores de la administración municipal y paramunicipales que comprende los ejercicios fiscales 2024, 2023, 2022 y 2021.

Con base en los siguientes requerimientos:

¿Cuántas licencias por paternidad se han otorgado al personal durante los años 2024, 2023, 2022 y 2021, esta información la solicito segmentada por año?

De igual manera solicito el nivel tabular e ingreso mensual del trabajador beneficiado con la licencia solicitada, segmentado por los años solicitado.

¿También solicito el total de la plantilla laboral de los años solicitados, únicamente hombres? ¿Y el costo anual que represento en su presupuesto por haber otorgado esta prestación laboral? en caso de no tener el dato, favor de indicarlo.

Esto bajo los términos de la Ley del Trabajo de los Servidores Públicos al Servicio del Estado y de los Municipios, del Estado de Guanajuato, en su art. 23 Bis.

Que dice” Artículo 23 BIS.- Los padres trabajadores tendrán derecho a disfrutar de una licencia con goce de sueldo, de cinco días hábiles, en los siguientes casos:

I. Por el nacimiento de un hijo; II. Por la adopción de un menor; “ Muchas gracias.

En ejercicio a las atribuciones que me confiere el artículo 4, 11, 17, y con fundamento en lo que establecen los artículos 1, 21, 47, 48 fracción I, II, III, IV, V, VI bajo el artículo 141 y 142 de la Ley de Transparencia y acceso a la información pública para el estado de Guanajuato, una vez que se ha realizado la gestión de información correspondiente con las dependencias de **Recursos Humanos y SMDIF**, me permito remitir a usted la información proporcionada por dichas áreas:



OCAMPO

UNIDOS SOMOS MÁS FUERTES
H. AYUNTAMIENTO 2024-2027



Oficio No. RH/165/2024

Asunto: contestación

Ocampo, Gto., a 08 de noviembre de 2024

Lic. Nancy Monserrat Sánchez Prado
Titular unidad de Acceso a la información
Presente.

Por medio del presente me permito enviarle un cordial saludo y así mismo la contestación a la solicitud con número **110197100014124**

Nota: Anexo la información requerida sobre las licencias de paternidad de los empleados a los que se les otorgo esta prestación.

Sin más que atender, me despido de usted quedando a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE
"Unidos somos más fuertes"

P.A.
C.P. Karla Patricia Azpeitia Gonzalez
Director de Recursos Humanos

RECURSOS
HUMANOS
OCAMPO, GTO

**RECURSOS HUMANOS TABULADOR DE
PERSONAL EJERCICIO FISCAL 2021**

N° LICENCIAS PATERNIDAD	NIVEL	N° PLAZAS	PUESTO	MENSUAL	COSTO ANUAL	N° EMPLEADOS HOMBRES
3	52	1	AUX. CULTURA DE CULTURA DEL AGUA	5800	966,67	421
	24	1	COORDINADOR DE ATENCION AL MIGRANTE	10500	1750	
	17	1	JEFE DE DEPARTAMENTO B	11000	1833,3	

**RECURSOS HUMANOS TABULADOR DE
PERSONAL EJERCICIO FISCAL 2022**

N° LICENCIAS PATERNIDAD	NIVEL	N° PLAZAS	PUESTO	MENSUAL	COSTO ANUAL	N° EMPLEADOS HOMBRES
1	17	1	JEFE DE DEPARTAMENTO	13099,06	2183,2	422

**RECURSOS HUMANOS TABULADOR DE
PERSONAL EJERCICIO FISCAL 2023**

ESTE AÑO NO HUBO LICENCIAS DE PATERNIDAD

**RECURSOS HUMANOS TABULADOR DE
PERSONAL EJERCICIO FISCAL 2024**

N° LICENCIAS PATERNIDAD	NIVEL	N° PLAZAS	PUESTO	MENSUAL	COSTO ANUAL	N° EMPLEADOS HOMBRES
5	47	2	AUXILIAR COMUNICACIÓN SOCIAL "C"	6509,74	1085	432
	51	1	PENTABASICO DE BEISBOL	6223,2	1037,2	
	57	2	ELECTRICISTA	5507,58	917,93	
	41	1	SUPERVISOR DE JARDINERÍA B	7007,94	1167,99	
	52	1	ENCARGADO JARDIN A "LA ESCONDIDA"	6014,22	1002,37	



OCAMPO, GUANAJUATO A 8 DE NOVIEMBRE DE 2024
ASUNTO: RESPUESTA SOLICITUD
No. OFICIO: DIR/143/2024

LIC. NANCY MONSERRAT SÁNCHEZ PRADO.
ENCARGADA DE LA OFICINA DE TRANSPARENCIA
MUNICIPAL DE OCAMPO, GTO.

Presente:

Por medio de la presente reciba un cordial saludo y de la misma manera le doy respuesta a la solicitud 110197100014124, donde nos solicitan la siguiente información:



1. Solo en el año de 2022 se otorgó una licencia de paternidad.
2. Dentro del tabulador de sueldos el trabajador se encuentra en el nivel 4 con un ingreso mensual de: \$6,930.06 (seis mil novecientos treinta 06/100 mn.).
3. El monto anual erogado por este concepto por los 5 días de permiso de paternidad en el año 2022 fue de: \$1,155.01 (un mil cincuenta y cinco pesos 01/100 mn.).
4. Plantilla de trabajadores:

Año	Número de trabajadores
2021	13
2022	13
2023	13
2024	11

Durante los años 2021, 2023 y 2024 no se utilizó este derecho de licencia por paternidad

Sin más por el momento quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE


 P.A. **TSU. MARÍA CANDELARIA GONZÁLEZ PÉREZ**
DIRECTORA DEL SMDIF, OCAMPO.


Lo anterior para dar respuesta al requerimiento solicitado por usted.

Se le informa que puede impugnar la presente respuesta ante el **INSTITUTO DE TRANSPARENCIA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO** y/o la **UNIDAD DE TRANSPARENCIA**, mediante el recurso de revisión previsto en el artículo 142 de la **LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO**, dentro de los siguientes 15 días hábiles a la notificación de la presente respuesta.

Atentamente.

“Unidos Somos más Fuertes”



Lic. Nancy Monserrat Sánchez Prado
Titular de la Unidad de Transparencia.